АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 9 - Ъ  » \ 0  2oi >  №

Об утверждении Положения об
условиях и порядке денежной
выплаты народным дружинникам

г. Кыштым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления», от 02.04.2014 №
44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом
Челябинской области от 31.03.2015 № 148-30 «О некоторых вопросах
правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка
на территории Челябинской области», Уставом Кыштымского городского
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об условиях и порядке денежной выплаты
народным дружинникам (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.07.2025 года.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании
«МПА-Урал» и размещению на официальном сайте администрации
Кыштымского городского округа в информационно-коммуникационной сети
«Интернет».

4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника МУ «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа» Дмитриева Ф.Ф.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности
временно исполняющего полномочия
Главы Кыш тымского городского округа

Подписан: Добрецкий
Юрий Юрыэвич

201

IO.IO. Добрецкий

Приложение
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от <«53» jo2025г.

Положение
об условиях и порядке денежной выплаты

народным дружинникам

1. Право на получение денежной выплаты имеет дружинник являющийся
гражданином Российской Федерации, зарегистрированный по месту жительства
на территории Челябинской области, с удостоверением установленного
образца, участвующий в охране общественного порядка на территории
Кыштымского городского округа.

2. Размер денежной выплаты определяется на основании табеля дежурств
из расчета:

денежная выплата в размере 5520,0 рублей предоставляется дружиннику
за участие в охране общественного порядка на территории Кыштымского
городского округа, в том числе за дежурство в количестве от 24 до 41 часа
ежемесячно за каждый месяц, в котором дружинник дежурил необходимое
количество часов;

денежная выплата в размере 9660,0 рублей предоставляется дружиннику
за участие в охране общественного порядка на территории Кыштымского
городского округа, в том числе за дежурство в количестве от 42 до 65 часов
ежемесячно за каждый месяц, в котором дружинник дежурил необходимое
количество часов;

денежная выплата в размере 15180,0 рублей предоставляется дружиннику
за участие в охране общественного порядка на территории Кыштымского
городского округа, в том числе за дежурство в количестве от 66 часов и выше
ежемесячно за каждый месяц, в котором дружинник дежурил необходимое
количество часов.

3. Командиры добровольных народных дружин Кыштымского городского
округа совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Кыштымский»
Челябинской области осуществляют учет времени дежурств народных
дружинников с ведением ежемесячного табеля учета дежурств народных
дружинников и графика участия дружинников в охране общественного
порядка на территории Кыштымского городского округа (приложение 1, 2 к
Положению).

4. Командиры добровольных народных дружин Кыштымского городского
округа совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Кыштымский»
Челябинской области на дежурство для обеспечения охраны общественного
порядка на территории Кыштымского городского округа ставят 2 человека в
смену поочередно.

5. Командиры добровольных народных дружин Кыштымского городского
округа совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Кыштымский»
Челябинской области по итогам текущего месяца, не позднее 5 числа месяца
следующего за отчетным, а за декабрь месяц до 5 декабря отчетного периода,
предоставляют в администрацию Кыштымского городского округа заявление, в
котором ходатайствует о предоставлении единовременной выплаты народным
дружинникам с указанием установочных данных и указанием суммы
поощрения, в качестве меры материального стимулирования, в связи с
оказанием помощи сотрудникам Органов Внутренних дел в охране
общественного порядка за текущий месяц, из расчета времени выхода в
совместное патрулирование, с приложением подлинников ежемесячного табеля
учета дежурств народных дружинников и графика участия дружинников в
охране общественного порядка на территории Кыштымского городского
округа.

6. Расчет денежной выплаты народным дружинникам Кыштымского
городского округа осуществляют командиры добровольных народных дружин
Кыштымского городского округа совместно с Межмуниципальным отделом
МВД России «Кыштымский» Челябинской области на основании ежемесячного
табеля учета дежурств народных дружинников, графика участия дружинников
в охране общественного порядка, акта оказания услуг дружинниками
осуществляющих дежурство на территории Кыштымского городского округа за
текущий календарный год.

Размер денежной выплаты определяется из расчета произведения размера
выплаты за месяц, в зависимости от количества часов дежурства, согласно
пункта 2 настоящего Положения на количество месяцев, в которых дежурил
дружинник.

7. Командир народной дружины несет ответственность за достоверность
и полноту предоставленных сведений о народных дружинниках, а также за
отсутствие дисциплинарных взысканий за истекший период года.

8. Денежная выплата народным дружинникам производится
Муниципальным учреждением «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа» в виде единовременной выплаты из средств
субсидий областного бюджета местным бюджетам муниципальных
образований Челябинской области (далее -  Субсидия) на оказание мер
поддержки гражданам, участвующим в охране общественного порядка на
территории Челябинской области, средств муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в
Кыштымском городском округе», согласно перечню мероприятий по
осуществлению мер поддержки граждан, участвующих в охране общественного
порядка в Кыштымском городском округе Челябинской области в составе
добровольных народных дружин.

9. Выплата осуществляется в пределах утверждённого бюджета и
лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в местном бюджете за
счет областной субсидии и средств, предусмотренных муниципальной
программой Кыштымского городского округа. При расчете денежного
поощрения дружиннику сумма не должна превышать предельную сумму. Из

начисленной суммы денежного поощрения высчитывается подоходный налог
в сумме 13 %.

10. Документы на дружинников, предоставляемые командиром народной
дружины для выплаты единовременной денежной премии:

заявление -  согласие на обработку персональных данных (Приложение 3
к Положению);

копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;
копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом

органе (при наличии);
копия СНИЛС;
копия удостоверения народного дружинника;
заявление народного дружинника о перечислении денежной выплаты на

счет кредитной организации с указанием реквизитов карты МИР,
табель рабочего времени дружинников территории, на которой

осуществлялось дежурство по обеспечению охраны общественного порядка,
утвержденный и согласованный руководителями Сторон, ответственными за
данное направление деятельности;

график несения дежурства дружинников территории, на которой
осуществлялась охрана общественного порядка совместно с сотрудниками
полиции, утвержденный и согласованный руководителями Сторон,
ответственными за данное направление деятельности;

график совместного патрулирования дружинников и сотрудников
полиции, утвержденный территориальным отделом полиции;

план (расстановка) проведения массового мероприятия (при
необходимости);

акт оказания услуг дружинника соответствующего образца (приложение
№4).

11. В соответствии с настоящим Положением Муниципальное учреждение
«Управление гражданской защиты Кыштымского городского округа» подводит
итоги активности деятельности народных дружинников и оформляет
постановление с указанием размера выплат, согласно пункта 2 настоящего
Положения.

12. Денежная выплата народным дружинникам производится на основании
постановления и документов, указанных в пункте 10, направленных в
Муниципальное учреждение «Управление гражданской защиты Кыштымского
городского округа».

Исполняющий обязанности
временно исполняющего полномочия
Главы кыштымского городского округа Ю.Ю. Добрецкий

Приложение 1
к Положению об условиях и порядке
денежной выплаты
народным дружинникам

Табель учета дежурств народных дружинников

СОГЛАСОВАННО
Первый заместитель
Главы Кыштымского городского округа

ФИО

СОГЛАСОВАННО
Начальник Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Челябинской области

ФИО

ТАБЕЛЬ УЧЕТА РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ
ДНД «____________ » в ходе совместного патрулирования в пятницу, субботу и воскресенье

на территории Кыштымского городского округа в_____________ (месяц) 20 год_____
№ ФИО должность Числа месяца

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Итого
дней

(часов)
явок

(неявок
)

с 1 по
15

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Итого
дней

(часов
) явок
(неяво

к)
за

месяц

Итого
Командир добровольной народной дружины «__________ » /ФИО/

Согласовано:
Инспектор группы охраны общественного порядка МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области /ФИО/

Исполняющий обязанности начальника Муниципального учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского городского округа» /ФИО/

СОГЛАСОВАННО
Первый заместитель
Главы Кыштымского городского округа

ФИО

Приложение 2
к Положению об условиях и порядке
денежной выплаты
народным дружинникам

СОГЛАСОВАННО
Начальник Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Челябинской области

ФИО

Г рафик участия дружинников в охране общественного порядка
на территории Кыштымского городского округа

План-график участия ДНД «________ » в охране общественного порядка
на территории Кыштымского городского округа н а ____________ 20__ г.

Ф.И.О. Число
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Время дежурства: с до

Командир добровольной народной дружины «Вымпел» / ФИО /

Инспектор группы охраны общественного порядка
МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области / ФИО /

Исполняющий обязанности начальника Муниципального учреждения
«Управление гражданской защиты Кыштымского городского округа» /ФИО/

Приложение 3
к Положению об условиях и порядке
денежной выплаты
народным дружинникам

Главе Кыштымского
Городского округа

от
(ФИО)

(Адрес регистрации)

(Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность)

(Серия, номер, кем, когда выдан документ)

Заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных

1. Настоящим подтверждаю свое согласие на обработку оператором-
администрацией Кыштымского городского округа, МУ «Управление гражданской
защиты Кыштымского городского округа» моих персональных данных в целях
обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов, содействия
работникам в трудоустройстве, обеспечения кадровой работы, учета результатов
исполнения работниками должностных обязанностей, поощрения, денежной
выплаты, условий труда, гарантий и компенсаций, начислений заработной платы и
сдачи отчетности, обеспечения сохранности имущества, а также в целях
противодействия коррупции, сбора и опубликования справок о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных
служащих и лиц замещающих муниципальные должности.

2. Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
фамилия, имя, отчество (в том числе предыдущие фамилии, имена и (или)

отчества, в случае их изменения);
число, месяц, год рождения:
место рождения;
информация о гражданстве (в том числе предыдущие гражданства, иные

гражданства);
вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, наименование

органа, выдавшего его, дата выдачи, код подразделения;
адрес места жительства (адрес регистрации, фактического проживания);
номер контактного телефона или сведения о других способах связи;
адрес электронной почты;
реквизиты страхового свидетельства государственного пенсионного

страхования;
идентификационный номер налогоплательщика;
реквизиты свидетельства государственной регистрации актов гражданского

состояния;

семейное положение, состав семьи;
сведения о воинском учете и реквизиты документов воинского учета;
фотографии;
номер расчетного счета;
номер банковской карты.
3. Подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий с

персональными данными: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача),
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных
действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках указанной
цели.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до достижения
целей обработки или в случае утраты необходимости в их достижении.

Настоящее согласие может быть отозвано на основании письменного
заявления. Отзыв не будет иметь обратной силы в отношении персональных
данных, прошедших обработку до вступления в силу такого отзыва.

Я подтверждаю, что ознакомлен с документами, устанавливающими порядок
обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в
соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О
персональных данных».

« » 20 г.

Приложение № 4
к Положению об условиях и
порядке денежной выплаты
народным дружинникам

АКТ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

№ _____ от « » ______ 20_г.

Администрация Кыштымского городского округа, именуемая в дальнейшем
«Заказчик», в лице Главы _____________________________________ , действующего на
основании Устава Кыштымского городского округа, с одной стороны, и член добровольной
народной дружины «_________________», действующей на основании Устава (свидетельство
о внесении ДНД в региональный реестр Челябинской области № __________  от
___________  г.) гражданин ____________________________________________________
(ФИО) (паспорт гражданина РФ (выдан) ________________________________________
именуемый (ая) в дальнейшем «Исполнитель» с другой стороны, подписали настоящий акт к
Договору возмездного оказания услуг № __ от «___ » ___ 20__г. о нижеследующем:

1. Исполнитель оказал, а Заказчик принял услуги - несение дежурств по охране
общественного порядка на территории Кыштымского городского округа Челябинской области
с « » 20 г. п о« » 20 г.

Вид работ(услуг) Количество
часов

дежурства

от 24 до 41 часа ежемесячно;
от 42 до 65 часов ежемесячно;

от 66 часов и выше
ежемесячно;

Общая
стоимость

оказанных услуг
(руб.)

Дежурство
И того:

Всего стоимость оказанных услуг составила________ рублей, в том числе НДФЛ 13%

2. Настоящий акт является подтверждением того, что Исполнитель предоставил
Заказчику услуги, указанные выше, в ______ 20__года

Командир «ДНД»

М.П.
/ФИО/

Член ДНД «___________»

________________ / ФИО/

Начальник Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский»

Челябинской области

____  /ФИО /
М.П.